CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CREF13/BA

RUA ARTHUR DE AZEVEDO MACHADO, Nº 289. EDF. MARLIM AZUL. TÉRREO.

COSTA AZUL. SALVADOR/BAHIA CEP: 41.760.000

TEL: (71) 3351-7120 / FAX: (71)3351-8769

RESOLUÇÃO Nº 16, DE 19 DE MARÇO DE 2018.

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Eleitoral do

Conselho Regional de Educação Física da 13ª

Região/Bahia – CREF13/BA para as eleições de

2018.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO –

CREF13/BA, no uso de suas atribuições estatutárias, conforme dispões o art. 40, IX;

CONSIDERANDO a Resolução CONFEF nº 346/2017 que estabelece as diretrizes do Regimento

Eleitoral;

CONSIDERANDO o art. 9º do Regimento Eleitoral do CREF13/BA – Resolução CREF13/BA nº

15/2018;

CONSIDERANDO a necessidade de efetiva transparência e democratização das eleições do Sistema

CONFEF/CREF’s;

CONSIDERANDO a deliberação em Reunião Plenária do CREF13/BA realizada em 16 de março de

2018.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os membros da Comissão Eleitoral para o acompanhamento do processo eleitoral
deste Conselho, que ocorrerá no dia 22 de setembro de 2018, a saber:

Presidente da Comissão:

KLEBER FONSECA DE CASTRO - CREF 001074-G/BA

Membros Efetivos:

LEILA MILA LIMA CAVALCANTE RUFINO - CREF 002643-G/BA

ROSE MARIE LOUZADO FREITAS – CREF 000923-G/BA

Membros Suplentes:
VALTER SOUTO FREIRE – CREF 003018 -G/BA

ÍBEA KELLY SANTIAGO SANT’ANA MENEZES– CREF 003902 -G/BA

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA

Presidente do CREF13/BA

CREF 000481-G/BA

 PUBLICADO NO D.O.U. Nº 85, SEÇÃO 02, SEXTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2018.